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Referat af DMF Hovedstadens ordinære 
generalforsamling 2024 
 
Mandag den 06. maj 2024 kl. 16.00 afholdt Dansk Musiker Forbund Hovedstaden ordinær 
generalforsamling på H15, Halmtorvet 15 med følgende dagsorden: 
 

Dagsorden 
 
1) Valg af dirigent 
 
2) Bestyrelsens beretning om afdelingens virksomhed (bilag 2) 
 
3) Fremlæggelse af regnskab og beslutning om godkendelse (bilag 3 og 4) 
 
4) Vedtagelse af kontingent for næstkommende år 
 
5) Indkomne forslag 
 
6) Valg til ledige bestyrelsespladser og suppleanthverv (jvf. § 12) (bilag 5)  
 
7) Valg af revisor og revisorsuppleant (jvf. § 14) (bilag 6) 
 
8) Valg til ledige bestyrelsesposter og suppleantpost i Understøttelsessamfundet (jvf. § 17) (bilag 7)  
 
9) Årsmøde (Bilag 8) 

a.     Forpersonens redegørelse for det kommende årsmøde 
b.     Beslutning om antal og valg af delegerede og suppleanter til Årsmødet 

 
10) Eventuelt 

a. Seniorklubben  
b. DMF Vækst 

 

Velkomst 
 
Forperson Henrik Jansberg bød velkommen til de fremmødte medlemmer, bestyrelsen for det 
forgangne år og repræsentanter fra Dansk Musiker Forbunds hovedbestyrelse. 
 

Ad 1: Valg af dirigent 
 

Tom Frederiksen blev valgt ved akklamation. 
 

• Dirigenten takkede for valget, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt og rettidigt 
indkaldt pr. 25 marts 2024.  
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• Dirigenten konstaterede, at der var ingen indkomne forslag fra bestyrelsen om revision af 

vedtægter. 
 

Dirigenten konstaterede, at dagsordenen er i overensstemmelse med vedtægterne, og dagsordenen 
blev herefter godkendt. 
 

Ad 2: Bestyrelsens beretning om afdelingens virksomhed (bilag 2) 
 
Forperson Henrik Jansberg aflagde bestyrelsens beretning, som tillæg til den skriftlige beretning.  
 
Der blev blandt andet orienteret om:  
 

• Historisk tilbageblik  
• Afdelingens vision 
• Det politisk arbejde  
• Afdelingens sekretariat  

o Et sekretariat i vækst  
o Tak for arbejdet det sidste år  

 
Beretningen blev herefter taget til efterretning og godkendt.  
 
Ad 3: Fremlæggelse af regnskab og beslutning om godkendelse (bilag 3 
og 4) 
 
Forperson Henrik Jansberg fremlagde afdelingens regnskab og regnskabet for de syv legater under 
DMF Hovedstaden’s Understøttelsessamfund. 
 
Årsrapport 2023 for DMF Hovedstaden:  
 
Regnskabet præsenteres af Henrik Jansberg.  
 

• Driftsresultat: 473.072 
• Resultat: 1.095.518 
• Kursudviklingen i værdipapirer: 340.382 
• Egenkapital: 12.386.855 
• Nøgletal for ombygningen:  

o -281.056 (5år) 
o Omkostninger: -847.336 

 
Bemærkning fra den interne revision:  

• Intern revision opfordrede bestyrelsen til at tage følgende vedtægtsændring op:  
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o Datoen for hvornår afviklingen af DMF Hovedstadens generalforsamling senest skal 
ske. 

o Dirigenten henviser til DMF Hovedstadens love/vedtægter, hvor det fremgår, at 
generalforsamlingen skal afvikles årligt inden 15 maj. Generalforsamlingen afvikles 
derfor i år rettigdigt i følge DMF Hovedstadens love/vedtægter.  

• Intern revision stillede spørgsmålstegn til, hvorvidt Årsberetningen skal godkendes eller ej 
ved den årlige generalforsamling.  

o Dirigentet henviser til DMF Hovedstadens love/vedtægter, hvoraf det fremgår, at 
årsberetningen ikke skal godkendes ved den årlige generalforsamling.  

• Intern revision stillede spørgsmålstegn til den interne revisions funktion 
o Forpersonen forholdt sig til spørgsmålet og klarlagde, at der ikke er et egentligt behov 

for en intern revision, når man har statsautoriseret revision. Til gengæld er der 
tradition for og demokratisk værdi i at fastholde en intern revision bestående af 
medlemmer.   

 
Regnskabet godkendes.  
 
Understøttelsessamfundet:  
 
Regnskabet præsenteres af Lars Hastrup og Benny Rosenfeldt. 
 
Resultat: -53.851,37 
Udbetalte legater: 74.500  
Aktiver: 3.021.755,59  
 
Regnskabet godkendes. 
 

Ad 4: Vedtagelse af kontingent for næstkommende år 
 
Punktet præsenteres af Økonomiudvalget/Mai Seidelin.  
 
Det godkendes enstemmigt, at kontingentet for det næstkommende år fastholdes.  
 

Ad 5: Indkomne forslag 
 
Dirigenten konstaterede, at der var ingen indkomne forslag.  
 

Ad 6: Valg til ledige bestyrelsespladser og suppleanthverv (jvf. § 12) 
(Bilag 5) 
 
Valg af næstforperson: 
 
Dirigenten konstaterede at Sara Nigard Rosendal var på valg som næstforperson for DMF Hovedstaden, og at 
Sara Nigard Rosendal ønskede at opstille. 
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Jesper Løvdal valgte at trække sit kandidatur som næstforperson.  
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
 
Sara Nigard Rosendal gav sin motivation og dirigenten konstaterede herefter, at Sara Nigard Rosendal var 
valgt som næstforperson for 2 år ved akklamation. 
 
Valg til bestyrelsen: 
 
Dirigenten konstaterede, at der var 4 ledige pladser som følge af valgperiodens udløb. 
 
Karsten Bagge, Mai Seidelin, Paul Frederiksen var på valg og havde ytret ønske om genvalg. Anders Malta og 
Stine Liebmann stillede op som nye bestyrelsesmedlemmer. 
 
Sara Nigard Rosendals plads i bestyrelsen bliver ledig for 1 år. Dette valg tages selvstændigt efter valget af de 
fire ledige bestyrelsespladser for 2 år.  
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
 
Alle kandidaterne motiverede deres kandidaturer og Stines Liebmans kandidatur blev præsenteret af Sara 
Nigard Rosendal. Dirigenten konstaterede herefter at Karsten Bagge, Mai Seidelin, Paul Frederiksen og Anders 
Malta blev valgt som medlemmer af bestyrelsen for 2 år ved akklamation. 
 
Valg om den ledige plads i hovedstadens bestyrelse for en etårig periode: 
 
Jesper Løvdal og Stine Liebman ønskede at stille op til pladsen som ordinært bestyrelsesmedlem for 
en etårig periode.  
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag. 
 
Jesper Løvdal motiverede hans kandidatur og Stine Liebmans kandidatur blev præsenteret af Sara 
Nigard Rosendal. Dirigenten konstaterede herefter at Jesper Løvdal blev valgt som medlem af 
bestyrelsen for 1 år ved akklamation. 
 
Bemærkninger fra salen:  
 

• Der ønskes fremadrettet et fokus i bestyrelsen på sociale medier i musikbranchen og 
festivalernes udnyttelse af kunstnere i forbindelse med kampagner på deres sociale medie  

• Bestyrelsen blev opfordret til at være mere transparente i, hvordan bestyrelsen arbejder på 
tværs af regionen. Konkret blev der stillet spørgsmål til, hvordan bestyrelsen vil gribe de nye 
områder, der er kommet med ind under regionen efter regionssammenlægningen og i takt 
med at DMF Hovedstaden er vækstet. 

 
Valg af suppleanter: 
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Dirigenten konstaterede, at der var 4 ledige pladser som følge af valgperiodens udløb.  
 
Maria Kynne, Dorte Bennike, Tine Vitkov var på valg og havde ytret ønske om genvalg. Stine Liebman 
og Lars Hastrup stillede op som nye bestyrelsessuppleanter.  
 
Lars Hastrup motiverede hans kandidatur. Dorte Bennike og Tine Vitkov havde på forhånd meddelt, 
at de ikke kunne deltage på dagen, og derfor fremlagde forperson Henrik Jansberg deres motivation 
på vegne af dem. Stine Liebmann blev præsenteret af Sara Nigard Rosendal.  
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
 
Dirigenten præsenterede valgproceduren og konstaterede efter valghandling og stemmeoptælling, at 
Dorte Bennike blev valgt som 1. suppleant, Stine Liebman som 2. suppleant, Maria Kynne som 3. 
suppleant og Tine Vitkov som 4. suppleant for 1 år ved akklamation.  
 
Ad 7: Valg af revisor og revisorsuppleant (jvf. § 14) 
 
Valg af revisor: 
 
Dirigenten oplyste at John Rosenskjold Jacobsen var på valg som revisor, og erklærede sig villig til 
valg. 
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag. 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at John Rosenskjold Jacobsen blev valgt som revisor for 1 år ved 
akklamation. 
 
Valg af revisorsuppleanter: 
 
Dirigenten oplyste at Jeppe Tom-Petersen var på valg som revisorsuppleant og erklærede sig villig til 
valg. 
 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at Jeppe Tom-Petersen blev valgt som revisor for 1 år ved 
akklamation. 
 
Ad 8: Valg til ledige bestyrelsesposter og suppleantpost i 
Understøttelsessamfundet (jf. § 17) 
 
Valg til bestyrelsen: 
 
Dirigenten oplyste at Lars Hastrup, Flemming Madsen, Gert Rostock og Maria Kynne var på valg som 
bestyrelsesmedlem og erklærede sig villig til valg. 
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Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at Maria Kynne, Lars Hastrup og Gert Rostock blev valgt som 
bestyrelsesmedlem i 4 år ved akklamation. 
 
Ad 9: Dansk Musiker Forbunds Årsmøde 2024 
 
Årsmødet 2024 afholdes i år d. 29-30 sep. 2024 på Comwell Kellers Park i Børkop. 
 

a. Forpersonens redegørelse for det kommende årsmøde 
 
Forperson Henrik Jansberg orienterede om muligheden for at indsende beslutningsforslag 
og/eller lovændringsforslag. Derefter gav han ordet videre til Thomas Sandberg, forperson for 
Dansk Musiker Forbund. 
 
Thomas Sandberg gav sin redegørelse for Årsmødet 2024 og berettede herunder omkring den 
igangværende strukturændring samt omkring det medlemsfald, der ses lige nu på tværs af i 
fagbevægelsen.  
 
Arbejdet i Hovedbestyrelsen forud for det kommende Årsmøde:  
Thomas Sandberg uddybede i sin beretning, at fokus er på forbundets økonomi, hvervning af 
medlemmer og på en styrkelse af sammenholdet og fællesskabet på tværs af landet.  
 
Konkrete fokuspunkter: 

• Enhedskontingent  
• Transparens og synlighed omkring vores kontingentstruktur 
• Medlemshvervning 
• Økonomi og administration  
• Dialog med lokalafdelinger  

 
Spørgsmål til redegørelsen:  
 
Der var ingen spørgsmål til redegørelsen. 

 
b. Valg af delegerede og suppleanter til Dansk Musiker Forbunds Årsmøde 

 
Punkt 1: Valg af antal delegerede til Årsmødet 2024  
Dirigenten orienterede om valgproceduren og konstaterede, at bestyrelsen havde indstillet, 
at der blev valgt 15 delegerede og 3 suppleanter til Årsmødet 2024. 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at DMF Hovedstaden sender 15 delegerede og  3 
suppleanter afsted til Årsmødet 2024. 
 
Punkt 2: Valg af delegerede til Årsmødet 2024 
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Dirigenten oplyste at følgende kandidater var på valg som delegerede og erklærede sig villig 
til valg. 
 
Kandidater der på forhånd havde udtrykt ønske om valg: 

• Anders Malta 
• Cecilia Engelbrecht Heick 
• Dorte Bennike  
• Henrik Jansberg 
• Jakob Knudsen Pedersen 
• Jakob Kragesand  
• Karsten Bagge  
• Mai Seidelin 
• Maria Kynne 
• Morten Lyngs 
• Nina Ulf Jørgensen 
• Paul Frederiksen 
• Sara Nigard Rosendal 
• Tineke Noordhoek 

 
Følgende kandidater blev bragt i forslag og deres kandidatur blev indstillet:  

 
• Katinka kamp Moth-Poulsen 
• Lars Hastrup  
• Helge Larsen  

 
Ingen yderligere kandidater blev bragt i forslag.  

 
Kandidater der blev valgt som delegerede til Årsmøde 2024: 

 
• Anders Malta 
• Cecilia Engelbrecht Heick 
• Dorte Bennike  
• Henrik Jansberg 
• Jakob Knudsen Pedersen 
• Jesper Løvdal 
• Karsten Bagge  
• Mai Seidelin 
• Maria Kynne 
• Nina Ulf Jørgensen 
• Paul Frederiksen 
• Sara Nigard Rosendal 
• Tineke Noordhoek 
• Katinka Kamp Moth-Poulsen 
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• Lars Hastrup 
 

Kandidater der blev valgt som suppleanter til Årsmøde 2024: 
 

• Jakob Kragesand 
• Morten Lyngs 
• Helge Larsen 

 
Dirigenten konstaterede herefter at ovenstående kandidater blev valgt som delegerede til årsmødet 
2024 for 1 år ved akklamation. 
 

Ad 10: Eventuelt 
 
Seniorklubben 

• Vil fremover tituleres som Onsdagsklubben  
• Nye lokaler med mere plads giver mulighed for at udvide gruppen fra 23 

medlemmer/deltagere  
• Aktiviteter fortsætter og det faste onsdagsmøde, førte onsdag i hver måned, fortsætter fast  
• Seniorklubben er ikke kun for pensionister, men et åbent netværk for alle musikere  
• Ægte-/bofæller er velkomne  
• Generalforsamlingen modtog invitation til næste onsdagsmøde d. 8. maj. Kl. 12.30-14.00 på 

Sankt hans Torv 26, 1. salen  
 
DMF Vækst 

• Karriereopbygning 
• Muligheder og udfordringer ved at være vækstlagsmusiker 
• Rebranding af ungdomsudvalget - vækstlaget er ikke kun for unge musikere  
• Arbejder for kollegaer i vækstlaget  
• Netværket har modtaget en bevilling fra Tuborgfondet på 65.000 
• Aktiviteter: 

o Politisk Rum 
o Trygt Rum LIVE  
o Tour de Branche  
o Tour de Spillested  
o Sangerkropstræning 

 
Talerliste: 
 

• Betsyrelsen blev opfordret til at facilitere en bredere dækning på sociale medier 
• Bestyrelsen blev rost for deres bestyrelsesarbejde i det forgangne år  
• Bestyrelsen blev opfordret til mere/styrket samarbejde på tværs og til at sætte fokus på det 

attrative ved at være medlem hos Dansk Musiker Forbund 
• Bestyrelsen blev opfordret til at indkalde til et møde på tværs af fagorganisationer med fokus 

på etableringen af et fælles forum på tværs af forbund og fagorganisationer  
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Afslutning 
 
Dirigenten erklærede dagsordenen for udtømt og takkede for god ro og orden. 
 
Forperson Henrik Jansberg takkede forsamlingen og dirigenten for medvirken til afvikling af 
generalforsamling. 
 
Generalforsamlingen mindedes de 7 medlemmer af afdelingen, der er gået bort i perioden 
03.05.2023-06.05.2024: 

• Vagn Ludvig Elsberg 
• Mogens Friis 
• Bent Haastrup 
• Kurt Herzum Hansen 
• Lars Jonasson 
• Eyvind Sand Kjeldsen 
• Werner Severin Meyer 
• Morten Dreyer Nielsen 
• Erik Olesen  
• Bent Arenholtz Warburg 
• Ole Olsen 
• Peter Abrahmsen 

Generalforsamlingen sluttede med fællessang for at markere afdelingens 150 års fødselsdag. 
Sangen var skrevet af DMF Vækst og medlemmer af DMF Hovedstaden via initiativ på de sociale 
medier.  

Generalforsamlingen sluttede kl. 19.00 og blev afviklet i København d. 06.05.2024 
 
Dirigent: Tom Frederiksen 
Referent: Ida Cecilie Stub  
 
Underskrift: 
 
________________________________ 
 
Dirigent, Tom Frederiksen 
 
 
Underskrift: 
 
________________________________ 
 
Forperson, Henrik Jansberg 

Tom Frederiksen
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